— Precemq̄ crebras offer ad aras.

Huc refer finem, principiumq̄,

Et actionum, & totius aui.

Nam Deus nullo cultus honore,

Regna atq̄ magnas perdidit urbes.

“

“

Tum piū munus sedulus imple,
 Seruaq̄, fidi dicta magistri,
 Nec tuos unquam lade sodales,
 Mentemq̄ cunctis exhibe amicam.
 Hinc bonas artes, dona superni
 Flatus, amore amplectere uero.
 Ira, lites, mendacia, fraudes,
 Et contumaces pectoris ausus,
 Barbarus quaēq̄, haud fert Scythia, longē
 Ab eruditis moribus absint.
 Ut scias membrum te melioris
 Cætus, Deiq̄ in te pia noscas
 Dona, ne possis transfuga dici,
 Boniq̄, tanti ingratus haberi.
 Hæc ut agnoscat labilis ætas,
 Et imperita corda iuuenta,
 Spiritu infirmos tu rege Chryste,
 Ac inscientes dirige sensus:
 Quosq̄, tam blanda uoce uocasti,
 Tuo fauore & numine firma.
 Angelos illis adde ministros,
 Curas ad has quos ipse creasti,
 Ut sit in terris concio sancta,
 Grex inter orbis iamq̄ ruinas
 Perstet immotus, qui tua sancta
 Canat futuro temporis æuo.

O. D. A. X I I I.

Dicolos distrophos. Versus Ionici trimetri acatalecti. Primus Anacreonticus, ex duobus molossis, & Ionico à minore. Alter Aristophanicus, ex amphibrachy, molosso, & Ionico à minore. Si quis hoc genus inter composita referre mauult, & distinguere pedibus, ita ut superior Oda distincta est, non impedio, utrunq; enim genus inter se admodum simile: in priore enim cæsura, modo, & temporibus differunt, in extremo sunt æqualia.

--- --- UU--

V-U --- UU-V

Pro magistris, qui piè & fideliter & seuerè teneram ætatem instituant.

Quid prodest regum sanguine nasci,
 Noaq; ab ipso ducere gentem,
 Ornatum claris dotibus esse,
 Videre acuta plurima mente?
 Non gentem uirtus, non comitatur
 Pium, sagacem Lyncea, pectus:
 Ni cauti frenent corda magistri,
 Regantq; doctis impetum habenis.
 Tollentem cæli brachia ad auras
 Videmus altis montibus ornum,
 Quam terra paruam uellere posses,
 Securis haud qui nunc pauet ictus.

„ In formas transit carea cunctas,
 „ Adhuc mali expers mens puerorum;
 Ac sicut nullo picta colore
 Receptat omnes tabula formas :
 Sic haurit doctrinam rudis atas,
 Bibit quam ab ipso lacte parentis:
 Nec nouit prauos ponere mores,
 Semel tenellis quos rapit annis :
 Vt non imbuti mittit aceti
 Recens amarum testa saporem:
 Da Christe ô doctos, daq̃, fideles,
 Virosq̃, sanctis moribus aptos,
 Qui forment parue corda iuuenta,
 Viasq̃, ducant semper honestas:
 Linguam qui fingant artibus, atq̃,
 Comas in herbis luxuriantes
 Qui tollant, ne sylescat adulta,
 Superba solis caulibus, uua:
 Matura ut pulchros efferat olim
 Sacratum ad usum uinea fructus:
 Quos ergo tali munere fungi
 Iubes, molestos ferreq̃, fasces,
 Rectores turbæ sunt quia sanctæ,
 Ferè & proterui fabula mundi :
 Tu serua aterni nate parentis,
 Et angelorum protege turma.